

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

## فہرست کارروائی

مورخہ 13 مئی 2014ء بروز منگل

بوقت 2 بجے سہ پہر

- 1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ
- 2- وقفہ سوالات :-  
(محکمہ ابتدائی و ثانوی تعلیم، محکمہ اعلیٰ تعلیم، دستاویزات و کتب خانہ، محکمہ توانائی و برقیات سے متعلق سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے)
- 3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)
- 4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)
- 5- تحاریک استحقاق (اگر کوئی ہوں)
- 6- تحاریک التواء (اگر کوئی ہوں)
- 7- درجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے :-  
(الف) نمبر 363 منجانب مولانا لطف الرحمان صاحب، لیڈر آف اپوزیشن، جناب سردار حسین صاحب، ایم پی اے  
جناب محمود جان صاحب، ایم پی اے، جناب مظفر سید صاحب، ایم پی اے، جناب سلیم خان صاحب، ایم پی اے، جناب جعفر شاہ  
صاحب، ایم پی اے، سردار اورنگزیب نلوٹھ صاحب، ایم پی اے، محترمہ انیسہ زیب طاہر خیل صاحبہ، ایم پی اے اور محترمہ معراج ہمایون خان  
صاحبہ، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)
- (ب) نمبر 367 منجانب جناب سردار حسین صاحب، ایم پی اے اور جناب سلیم خان صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)
- 8- جناب سینئر وزیر برائے خزانہ، آڈیٹر جنرل آف پاکستان کی Audit Reports on Accounts of 25 District Governments of Khyber Pakhtunkhwa for the Year 2012-2013 میں پیش کریں گے۔
- 9- جناب سینئر وزیر برائے خزانہ تحریک پیش کریں گے کہ درجہ بالا رپورٹیں پبلک اکاؤنٹس کمیٹی کے حوالے کی جائیں۔
- 10- صوبے میں مہنگائی اور بے روزگاری پر حکومتی رد عمل اور کارکردگی پر بحث۔
- 11- حکومت کی طرف سے کفایت شعاری مہم کے لئے اٹھائے جانے والے اقدامات اور حکومتی عہدیداران کی تعیناتیوں پر بحث

- 12- محکمہ آبپاشی سے متعلق جناب زرین گل صاحب، ایم پی اے کے سوال نمبر 1377 پر قاعدہ 48 کے تحت بحث (نوٹس منجانب مفتی سید جانان صاحب، ایم پی اے)
- 13- محکمہ قانون سے متعلق جناب سکندر حیات خان صاحب، ایم پی اے اور محترمہ انیسہ زیب طاہر خیل، ایم پی اے تحریک التواء نمبر 81 پر قاعدہ 73 کے تحت بحث۔

سیکرٹری  
صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

**PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA**

**LIST OF BUSINESS**

**Tuesday, the 13<sup>th</sup> May, 2014 at 02:00 p.m**

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. Questions Hour:-  
(Questions relating to Elementary & Secondary Education, Higher Education, Archives & Libraries and Energy & Power Departments will be taken up for answers)
3. Leave applications of the Honorable Members (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motions (if any)
6. Adjournment Motions (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken up:-
  - (a) No. 363 of Maulana Lutf ur Rehman, Leader of Opposition, Mr. Sardar Hussain, MPA, Mr. Mehmood Jan, MPA, Mr. Muzafar Said, MPA, Mr. Salim Khan, MPA, Mr. Jafar Shah, MPA, Sardar Aurangzeb Nalotha, MPA, Mst: Anisazeb Tahirkheli, MPA and Mst: Meraj Hamayun, MPA (copy enclosed)
  - (b) No. 367 of Mr: Sardar Hussain, MPA and Mr. Salim Khan, MPA (copy enclosed)
8. The Senior Minister for Finance will lay the Reports of Auditor General of Pakistan on Accounts of 25 District Governments of Khyber Pakhtunkhwa for the year 2012-13 in the House.
9. The Senior Minister for Finance will move that the above reports may be referred to the Public Accounts Committee.
10. Discussion on governmental responses towards price hike and growing unemployment in the Province.
11. Discussion on economy measurers drive of the Provincial Government and appointment of governmental portfolios.
12. Discussion under rule 48 on Question No. 1377 relating to Irrigation Department moved by Mr. Zarin Gul, MPA (Notice given by Mufti Syed Janan, MPA)
13. Discussion under rule 73 on Adjournment Motion No. 81 relating to Law Department moved by Mr. Sikandar Hayat Khan, MPA and Mst: Anisa Zeb Tahirkheli, MPA

**Secretary,**  
Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa